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Όνοµα:     Τάξη:  

Ηµεροµηνία:__/  /  Ηµέρα:  _ Μήνας:      

Αισθητοποίηση µέχρι το 20 

1. Συµπληρώνω: 
 

 

 
   

 
    

 
 

 

 
     

 
  

 

 

 
2.  Γράψε τους πιο κάτω αριθµούς 

 
δεκατέσσερα δέκα 

 
δεκαοκτώ έντεκα 

 
δώδεκα δεκαπέντε 

 
 

3. Γράψε το όνοµα για τους πιο κάτω αριθµούς 

 
13    

19    

17    

20    

14    

16    

10    
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4. Συµπληρώνω 

 
18=   δεκάδες +           µονάδες 11=  δεκάδες +      µονάδες 

19=   δεκάδες +           µονάδες 17=  δεκάδες +      µονάδες 

10=  δεκάδες +           µονάδες 10=  δεκάδες + µονάδες 

5. Συγκρίνω τους πιο κάτω αριθµούς <,>,=. 

 
18  12 10  20 11  19 18  18 

13  20 14  12 15  15 17  15 

6. Χρωµάτισε µε κόκκινο χρώµα όσους αριθµούς είναι µεγαλύτεροι από 15 και µε 

µπλε όσους είναι µικρότεροι. 

 
 

 
 

 

 
 
 

7. Γράψε τους πιο κάτω αριθµούς σε σειρά από το µικρότερο στο µεγαλύτερο 

 

18, 11, 16, 12, 15, 14, 19 
 

 

 
 

8. Χρωµάτισε από κάθε ζευγάρι το κύκλο µε το µεγαλύτερο αριθµό. 

 

12 18 
16 

10 20 


